
АЛТАЙСКИЙ КРАЙ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА  

 

КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ, НАЛОГОВОЙ И КРЕДИТНОЙ ПОЛИТИКЕ 

 

П Р И К А З 

     

 

«30»  июня   2025 г.                     с. Алтайское                                       № 202/29 

 

 
 О внесении изменений в план 
проведения ревизий и проверок 
на 2025 год 
 

  

        В соответствии с п. 18 Федерального стандарта внутреннего государственного 

(муниципального) контроля «Планирование проверок, ревизий и обследований», 

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 27 

февраля 2020 г. № 208 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в план проведения ревизий и проверок на 2025 год 

согласно приложения 1 к настоящему приказу. 

      2. Разместить план проведения ревизий и проверок на 2025 год на сайте 

Администрации Алтайского района Алтайского края. 

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

ревизионного отдела Казанцеву Е.В. 

       

Приложение: на 2 л. в 1 экз. 

 

И. о. Председателя Комитета                                                                Н.М. Долгова 

 



                                              Приложение 1 к приказу  

Комитета по  финансам, налоговой и 

кредитной политике Администрации 

Алтайского района Алтайского края  

 от 30 июня 2025 г.  № 202/29 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ 

в план проведения ревизий и проверок работниками 

Комитета по финансам, налоговой и кредитной политике 

Администрации Алтайского района Алтайского края 

на 2025 год   
 

№ 

 

 

 

Наименование темы (предмета) 

контрольного 

мероприятия 

 

 

Наименование объекта 

контроля 

Ответст- 

венное 

должно- 

стное 

лицо 

Проверяемый 

(ревизуемый)  

период  

Квартал 

начала 

проведе-

ния 

контро-

льного 

меропри

ятия 

1 2 3 4 5 6 

 

1 

 

 

Ревизия финансово-

хозяйственной деятельности 

Администрация 

Куяганского сельсовета 

Алтайского района 

Алтайского края 

Нач-к 

рев. 

отдела 

01.08.2019 – 

31.12.2023 
I 

2 

Проверка определения 

правомерности, эффективности и 

экономности использования 

средств субсидий на выполнение 

муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ), 

достоверности, полноты и 

точности бухгалтерской 

отчетности, а также 

материальных ценностей, 

находящихся в муниципальной 

собственности и закрепленных 

на праве оперативного 

управления 

 

Муниципальное 

автономное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования «Алтайский   

районный детско-

юношеский центр» 

Нач-к 

рев. 

отдела 

01.01.2021 – 

31.12.2023 
II 



3 

 

Проверка осуществления 

расходов районного бюджета на 

реализацию муниципальной  

программы 

Муниципальная 

программа «Развитие 

туризма в Алтайском 

районе на 2021-2025 

годы» 

 

Нач-к 

рев. 

отдела 

 

01.01.2022 – 

31.12.2024 

 III 

4 

Исполнение бюджетных 

полномочий по 

администрированию доходов 

бюджета, в том числе в части 

образования и управления 

дебиторской задолженностью по 

доходам 

Администрация 

Пролетарского сельсовета 

Алтайского района 

Алтайского края 

Нач-к 

рев. 

отдела 

01.01.2022 – 

30.06.2025 
III 

5. 

Определение правомерности, 

эффективности и экономности 

использования средств субсидий 

на выполнение муниципального 

задания на оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ) и субсидий 

на иные цели, достоверности, 

полноты и точности 

бухгалтерской отчетности, 

средств от приносящей доход 

деятельности, а также 

материальных ценностей, 

находящихся в муниципальной 

собственности и закрепленных 

на праве оперативного 

управления    

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Айская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

Нач-к 

рев. 

отдела 

01.01.2022 – 

31.12.2024 
III 

6. 

Исполнение бюджетных 

полномочий по 

администрированию доходов 

бюджета, в том числе в части 

образования и управления 

дебиторской задолженностью по 

доходам 

Администрация 

Алтайского сельсовета 

Алтайского района 

Алтайского края 

Нач-к 

рев. 

отдела 

01.01.2022 – 

30.09.2025 
IV 

 


